& propinqua prouinciasunt. ut ipsi diligenter omnia
requirant. Et iuxta fidem ueritatis definiant quod si is qui
rogat causam suam. Iterum audiri deprecationes sua mouerit
epm romanum ut latere suo prim mittat. Et in potestate
epi quid uellit & quid efame. Et si decreuerit mittendos esse
qui pnter com epis iudicent. habentes auctoritatem eius
a quo defanatisunt erit in suo arbitrio. si uero crediderit sufficere
epm ut negotio terminum inponant. faciat quod sapientis
simo suo consilio iudicauerit. Item de presbiteris & diaconibus.
si epus quis iracundus quod esse non debet cito aut aspere como
ueatur aduersus prim si uero diaconum suum. & exterminare
cum de ecclesia uoluerit. prouidendum ne innocens damnetur.
aut perdat communionem. Habeat potestatem eiectus ut
finitimos interpellat & causa eius audiatur & diligentius
trahatur quia non oportet ei negari audientia roganti. & ille
epus qui aut iuste aut iniuste reiecit patienter accipiat ut ne
gotium discurratur ut aut probeatur eius aut emendetur
sententia. haec utique ad aduentum uerissimorum exem
plariorum nichemiconali inserta gestasunt. Quae si bique
admodum ipso quod apud nos fratres ex apostolica sede
directa allegauerunt communitorio continentur. eo
que ordine uel apud uos in italia custodirentur. Nullo modo
nostalia qualia commemorare iam nolumus uel tollerare
cogeremur. sed credimus adiuuante misericordia dñi
dñi quod tua sūtate romane ecclesie presidente. Non
sumus iam istum typum passuri. & seruabuntur erganos
quaenobis etiam non differemus custodiri debeant.

African

Cum frater caritate quae secundum sapientiam atque iustitiam quam tibi donauit altissimus. & iam ipsi prospicere esse seruanda si forte aliter se habent canones concilii nicheni. Quamuis enim plurimos codices legeremus. sed nusquam in nicheno concilio in latinis codicibus legimus. Quemadmodum in supra dicto communitorio in directa sunt. Tamen quia hic in nullo codice greco ea potius inuenire ex orientalibus ecclesiis ubi perhibentur eadem decreta. Posse etiam authentica reperire magis nobis desideramus afferri. Pro quare tuam tuam quoque uenerationem obsecramus ut scribere & iam ipse digneris ad illarum partium sacerdotes. hoc est ecclesiarum antiochie alexandriae & constantinopolitanae. & si alius eam tui placuerit scitati ut inde ad nos idem canones apud nicheam ciuitatem a patribus consueta ueniant. Te potissimum hoc beneficium cunctis occidentalibus ecclesiis in domino adiutorio conferente. Quis enim dubitabit exemplaria esse uerissima condicta in greca nicheni synodi congregati. Quaedam diuersis locis & de nobilibus grecis ecclesiis ad lata & comparata concordant. Quod donec fiat haec quae in communitorio supra dicto nobis allegata sunt. De appellationibus episcoporum ad romane ecclesiae sacerdotem. & de clericorum causis apud suarum prouinciarum episcopos terminandis. Nos usque ad probationem seruaturus esse profiteamur. & beatitudinem tuam ad hoc nos adiuturam in domino uoluntate confidimus. Cetera uero quae in nostro synodo gesta uel firmata sunt. quoniam supra dicti fratres nostri faustanus coepiscopus philippus & asellus presbiteri secum ferunt. si dignatus fueris

tua enota facient sc̄itaa. & aliam manu dñsm̄ tenobis annis
 plurimis custodiat beatissime frater. Suscripserunt nobis quoq:
 alypius augustinus possidius marinus & ceteri ep̄i. EXPLICIT Amen.

INCIPIUNT RESCRIPTA AD CONCL

africanum cyrilli alexandri ep̄i authentica concili nicheni
 translata de greco per innocentium pr̄bm̄ transmiserunt que
 & iam ep̄istole cum eodem concilio nicheno per memoratum
 pr̄bm̄ innocentium & marcellum subdiac̄ eccles̄ carthaginensi
 sc̄o bonifatio ep̄iscopo ecclesie romane sub die.

VI KL DEC B SUNT DIRECTA

CII Dominis honorabilibus sc̄is fratribus coep̄is. Aurelio.
 ualentino. sed & omni sc̄e congregationi carthaginensi
 synodo congregata. Cyrillus salutans in d̄o caritatem ur̄am
 scriptam uenerationis ur̄e. multa habentia quaerimonia
 cum omni letitia per filium nr̄m innocentium pr̄b̄ suscepti.
 quibus a nobis speratis ut de sc̄imonia eccl̄e uerissima exemplaria
 ex authentica synodo apud nichenam ciuitatem metropolim by
 thimie a sc̄is patribus constituta atque firmata sub nr̄e fidei
 professione ur̄e dilectioni porrigamus. unde dñi honorabiles
 fratres salute p̄eunte necesse habui per harum latorem filium
 nr̄m innocentium pr̄bm̄ fidelissima exemplaria ex authentica
 synodo in nichena ciuitate bythimie habitare caritati dirigere.
 Quod & in eccl̄e sacra historia requirentes inuenietis. De
 pascha uero ut scripsistis nuntiamus uobis. XVII. KL mai
 nos futura indignone celebrare. & aliam manu dñ & dñsm̄
 sc̄am ur̄am congregationem custodiat quod optamus
 Km̄i fratres. **INCIPIEPISTOLA XIITIEPI**

CONSTANTINO POLYTANIA DEOSDĒ

CIII. Dominis scis merito beatissimis fratribus coepis aurelio ualentano uel ceteris carissimis in synodo apud carthaginem habita confatutis. Atacus episcopus per filium toferum marcellum subdiaconum uirum scripturae dilectionis cum omni gratiarum actione suscepti. Domino gratias agens quod merui tantorum fratrum benedictione perfrui dominis beatissimis fratribus. Scripsit sane ut ueterissimos canones apud nicheam ciuitatem metropolim bithiniae a patribus confatutos. Sub fidei ad sapulatione dirigam. & quis est qui communem fidem uel statuta a patribus firmata suis fratribus denegat. quadere per eundem filium meum marcellum subdiaconum nimium fesanantem. Sicut statuta sunt in nichea ciuitate a patribus canones in integro ut uisus est direxi petens ut prome plurimum uera sancta congregatio orare iubeat. Et aliam manu dominum salutem ueram custodiat quod optamus sancti fratres.

INCIPIT EXEM PLARIA CONCILII

nicheni directa sub die. vi. kl. Decis post consulato gloriofissimorum imperatorum honorii. xii. & theodosii. v. augustorum bonifatio urbis romae. episcopo.

CIII. Credimus in unum deum patrem omnipotentem uisibilem nec non & inuisibilem creatorem & in unum dominum nostrum ihesum christum filium dei. Natum ex patre unigenitum hoc est & substantia a patris. Deum ex deo lumen ex lumine deum uerum ex deo uero natum non creatum eiusdem cum patre substantiae per quem omnia facta sunt caelestia & terrena qui propter nos homines & propter salutem nostram descendit & incarnatus est & homo factus passus est & resurrexit tertia die ascendit in caelum uenturus

inde iudicare uiuos & mortuos & in sp̄m̄ sc̄m̄. Eos uero qui
dicunt erat tempus quando non erat & qui ex nihilo factus
uelex alia substantia uelessentia esse aut mutabilem aut conuer-
ubilem filium dī dicunt anathematizat catholica & apostolica
ecclesia. Hic symbolo fidei & iam exemplaria statutorum eiusdem
concilii nicheni. a memoratis pontificibus annexa sunt. Sicut
superius per omnia continentur. Quatenos hic ea iterum con-
scribi necessarium non esse credimus. **INCIPIT EPISTOLA**
concilii africani ad papam celestinum urbis episcopum.

Cv **D**omino dilectissimo & honorabili fratri celestino. aurelius
palatinus antonius tuus seruus dī terrenus. fortunatus
martinus. ianuarius obtatus celacius donatus theasius uincen-
tius fortunatus & ceteri qui uniuersali africano concilio
carthaginis affuimus. Obtaremus siquidem admodum sc̄it̄as
tua de aduentu a piari letatos uos fuisse. missis per conp̄b̄m̄
n̄m̄ leonem litteris inuauit. Itanos quoque de eius purgatione
haec scripta cum letitia mitteremus esse & profecto & n̄ra
& n̄ra modo alacritas certior nec p̄propeta uiderentur. que
adhuc de audiendo quam de auditu p̄cesserat adueniente s̄ne
ad nos sc̄o fratre & coep̄o n̄ro faufano concilium congregauimus
& credidimus ideo cum illo missum. Qm̄ sicut per eius operam
praesbyterio ante redditus fuerat. Ita nunc posse & de tantis
criminibus atthabracenis obiectis colaborante purgari.
Cuius tanta actam immania flagitia decursum n̄ri concilii
examen inuenit. ut & memorati patrocinium potius quam
iudicium ac defensoris magis operam quam dīceptatoris
iustitiam superarent. Nam primum quantum obsecerit

Africanus

†
omni congregatione diuersas iniurias ingerendo. quasi
ecclesiae romanae asserens priuilegia. & uolens cum anobis
in communioni suscipi. Quam tua sc̄tas credens appellasse
quod probare non potuit communioni reddiderat. Quod
minime tamen licuit quod & iam gestorum melius lectioni
cognoscas. Triduano tamen laboriosissimo agitato iudicio cum
diuersis idem obiecte afflicto summi quereremus. uel moras
coep̄nri faustam uel tergi uersiones ipsius apianu. Quibus
nefandas turpitudines occulere conabatur. Quis iudex iustus
foras & longanimit magno conpendio refecauit. tertiore
quippe ac pudore obstinatione compressa. Quae tantum liuidu
caenum impudentia negationis uolebat obruere donro eius
consuetudinem coartante. & occulta quae nullus corde
tantam quam in uoluntate criminum iam damnabat. & iam
hominibus publicante repente in confessione cunctorum
obiectorum flagitiorum. dolosus negator erupit. Et tandem
de omnibus incredibilibus obprobriis ultroneus seip̄se conuicit.
Atque ipsam quoque mentem spem quae cum & credebamus & ob
tabamus. De tam pudendis maculis posse purgari conuertit
ingemuit. Nisi quae istam mentem in festam unotantum solatio
mitigauit. quod & nos laborare diuturnioris quae stionis
absoluit. & suis uulneribus qualem cumque medellam
& similita actus consuetudine reluctantem confessione puidit.
Domine frat̄ p̄fato itaque de uita salutacionis officio in pen
dio deprecamur. ut deinceps ad uas aureas hinc uenientes non
facilius admittat. Nec anobis excommunicatos in com
munionem ultra uellat excipere. quia hoc & iam nicheno

concilio definitum facile aduertet. uenerabilitas tua nam
 & si inferioribus clericis uell laicis uideatur ibi precauere.
 Quantomagis hoc de episcopis uoluit obseruari. nec in sua prouincia
 communionem suscipi. At tua scitatem pro populo uel indebitam
 uideantur communionem refutari. Presbyterorum quoque
 & sequentium clericorum improbare fugiam sicut indignum
 esse repellat scitastua. Quia & nulla patrum definitione hoc
 ecclesiae derogatum est. africanae. & decreta nichena siue in
 inferioribus gradibus clericos. Siue ipsos episcopos suis metropolitanis
 aperitissime commiserunt. Prudentissime enim iustissime
 quae uiderunt quaecumque negotia in suis locis ubi ortasunt
 finienda. Nec unicuique prouidentiam gratiam scilicet. De futura
 qua equitas christi sacerdotibus. & prudenter uideatur & con
 stantissime teneatur. maxime quia unicuique concessum est.
 si iudicio offensus fuerit cognitorum ad concilia suae prouinciae.
 uel etiam uniuersale prouocare nisi forte quisquam est qui
 credat unicuique & possedimentum examinis inspirare iustitiam
 & innumerabilibus congregatis in concilium sacerdotibus
 denegare. Aut quomodo ipsum transmarinum iudicium
 ratum erit. Ad quod testium necessarie personae uel propter
 sexum uel propter senectutem infirmitatem uel multas alias
 impedimentas adduci non poterunt. Nam ut aliqui tamquam
 atque scitatis latere mittantur. Nullo inuenimus patrum
 synodo confutatum quia illud quod pridem per eundem
 coepiscopum nostrum faustanum. tamquam ex parte nicheni concilii
 exinde transmissis in conciliis uerioribus. quia accipiuntur
 nichena scilicet cyllillo coepiscopo nostro alexandrinae ecclesiae

& uenerabili atque constantinopolitano antistite exau-
 themaco missis. Quae & iam antehoc per innocentium prbm
 & marcellum subdiaconos per quos ad nos ab eis directa sunt. uenera-
 bilis memoriae bonifatio epō decessori uro anobis transmissa sunt.
 In quibus tale aliquid non potuimus reperire. Executores
 & iam clericos uros quibusque potentibus nolite mittere. Nolite
 concedere ne fumosum typhum seculi in ecclesiam xpi qua elucet
 simplicitas & humilitatis diem. Om̄ uidere cupientibus praefert
 uideamur inducere. Nam de fratre nro fustano amoto iam
 profuit nefandis nequitus de xpi ecclesia dolendo a piario
 securi sumus. Quod eum prouitatem ac moderatione tua esca-
 tatur. salua fraterna caritate ulterius in africa minime patiantur.
 Et alia manu dñi nri sc̄itatem uram seu longiore orantem
 pro nobis custodiat domine frater. **EXPLICIT**
AFRICANI CONCILII. INCIPIT
EPISTOLA DECRETALIS PPAE
 SIRICII SIRICII HIMERIO EPŌ TARRACONENSI SALUTEM.

Siricius papa Successor
 Damasi a: 385.
 obiit. 398.

Directa ad decessorem nrm sc̄e recordationis damasum
 fraternitatis tuae relatio. meam in sedem ipsius constitutum
 quia sic dñs ordinauit. Inuenit quem cum in conuentum fratrum
 solita tuis legeremus tantum inuenimus quae reprehensione
 & correctione sint digna. Quanta obtaremus laudanda
 cognoscere. Et quia necesse nos erat in eius labores curasq;
 succedere. cui per di gratiam suscepimus in honorem facti
 ut oportebat. primitus meae profectionis indicio ad
 singula prouidentis aspirare digna tui est. Consultationi
 tuae responsum competens non negauimus quia officium nri